
DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO 

na výkon prohlídek mostů ve vlastnictví Města Hlučín 

č. 009/2024/Di objednatele 
č. 100030 zhotovitele 

Smluvní strany 
objednatel: Město Hlučín 
se sídlem: Mírové náměstí 23/24, 748 01 Hlučín 
zastoupeno: Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí odboru investic 

oprávněn jednat ve věcech technických: Helena Rozsívalová, technik odboru investic 

1Č: 00300063 
DIČ: CZ00300063 
bank. spojení: Česká spořitelna v Opavě, pob. Hlučín 
číslo účtu: 27-1843589399/0800 
a 

zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zapsán v OR u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka 10727 z 14.11.1991 
zastoupený: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Martin Vilč 
ve věcech technických: Ing. Martin Vilč 
IČ: 427 67 377 
DIČ: CZ42767377 
bank. spojení: Komerční banka a.s., Nádražní 12, 730 01 Ostrava 1 
číslo účtu: 1022147761/0100 

se dohodly na tomto dodatku, kterým se Předmět smlouvy rozšiřuje o tyto mostní objekty ve 
vlastnictví města Hlučin: 

HL-005 Lávka ke hřbitovu Na Březinách  

Délka mostu 171,5m, rozpětí polí je 6m a max 8m 

HL-006 Lávka přes koryto Jasénka v Darkovičkách  

Délka přemostění 4,7m 

a dále upravuje cena díla s ohledem na znění čl. III. odst.3. Důvodem je ekonomický vývoj zejména 
v posledních letech a inflace, která od roku 2011 (tj. rok následující po podpisu smlouvy) po 
současnost činí dle údajů Českého statistického úřadu 43,57 %. Smluvní strany se proto dohodly na 
navýšení jednotkových cen uvedených v příloze č.1 smlouvy o 40%. Nové ceny jsou uvedeny 
v příloze č.1 dodatku č. I a zhotovitel je oprávněn v těchto cenách účtovat práce vykonané 
v kalendářním roce 2023 a dále, pokud se smluvní strany nedohodnou dalším dodatkem na změně. 

Příloha č.1 smlouvy se nahrazuje přílohou č.1 dodatku č.1 

Závěrečná ustanovení 

1.Dodatek č.1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 
zhotovitel. 

2.Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 



Přílohy: 

Příloha č. 1 — kalkulace jednotkových cen 

Hlučín, dne 29.1.2024 

Objednatel: 

Ing. 
Gabriela 
Dihlová 

Digitálně podepsal 
Ing. Gabriela Dihlová 
Datum: 2024.02.01 
10:57:53 +01'00' 

Ing. Gabriela Dihlová 

vedoucí odboru investic 

2 

Ostrava, dne 

Zhotovitel: 

Digitálně podepsal 
Ing. Ing. Martin Vilč 

Martin Vilč Datum: 2024.02.01 
09:11:35 +01'00' 

Ing. Martin Vilč 

předseda představenstva 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 



' " 

SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele 

č. 100030 zhotovitele 
Převzal, přezkowral . 

I. Smluvní strany 
Datum: Podp,s: 

1.objednatel: Město Hlučín 
se sídlem: Mírové náměstí 23/24, 748 01 Hlučín 
zastoupeno: Ing. Bernardem Ostárkem, starostou města 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. František Klíma, vedoucí odboru investic 
oprávněn jednat ve věcech technických: Václav Opršal, technik odboru investic 
IČ: 00300063 
DIČ: CZ003 00063 
bank. spojení: Česká spořitelna v Opavě, pob. Hlučín 
číslo účtu: 27-1843589399/0800 
dále jen objednatel 

2.zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zapsán v OR u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 2018 z 14.11.1991 
zastoupený: Ing. Svatoplukem Bijokem, jednatelem společnosti 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Martin Vilč, ředitel atelieru Mosty na základě piné moci 

z 1.2.2009 
ve věcech technických: Ing. Martin Vilč 
IČ: 427 67 377 
DIČ: CZ42767377 
bank. spojení: Komerční banka a.s., Nádražní 12, 730 01 Ostrava 1 
číslo účtu: 1022147-761/0100 

dále jen zhotovitel 

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí Obchodním 
zákoníkem v platném znění podle § 262/1 a 536 a násl. tohoto zákoníku. 

II. Předmět smlouvy 
1.Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést pro objednatele dílo s názvem: 

„Technická a inženýrská činnost - prohlídky mostů", které bude spočívat v provedení a 
zdokumentování běžných prohlídek, hlavních prohlídek a vyhotovení mostních listů pro mostní 
objekty ve vlastnictví města Hlučín: 

HL-001 Most přes potok Jasénka na ul. Rovniny  

Délka přemostění 5,70 m 

HL-002 Most přes potok Jasénka na ul. Jasénkv (u ČOV1 

— Délka přemostění 2,90 m 

HL-003 Most přes potok Jasénka v Podlesí 

— Délka přemostění 6,20 m 

HL-004 Lávka přes potok Jasénka u chatové oblasti v Jasénkách 

— Délka přemostění 7,75 ni 

2. Dílo bude provedeno v souladu s ČSN 73 62 21. 
3.Smluvní strany se zavázaly k průběžným technickým konzultacím. Pro tyto mosty neexistuje žádná 

dokumentace ani záznamy z dřívějších prohlídek. 

4. Protokoly běžných a hlavních prohlídek mostů budou předávány ve dvou tištěných vyhotoveních. 
Mostní listy budou předávány ve dvou tištěných vyhotoveních. 

5.Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou cenu. 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s.r.o. 



1 

III. Odměna za dílo - cena 
1.Zhotovitel vystaví objednateli fakturu na práce, které budou v daném kalendářním roce provedeny a 

předány. Cena díla bude účtována dle cenové nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č.1 této 
smlouvy. Nabídková cena nezahrnuje případné mimořádné náklady, jako je například zapůjčení 
vysokozdvižné plošiny. Nastane-li situace, která si vyžádá takové opatření, bude toto provedeno po 
předchozím odsouhlasení objednatelem a k ceně připočteno dle skutečných nákladů. 

2.K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného pinění. 
3. Dojde-li v následujících letech ke změně cen vlivem vstupních nákladů, inflace a ekonomického 

vývoje, bude tato změna řešena dodatkem ke smlouvě o dílo. 

4. Platební podmínky: 
Dílo bude fakturováno v každém kalendářním roce jednou fakturou vystavenou po předání všech 
protokolů z prohlídek provedených v daném kalendářním roce. 
Faktura je splatná do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení na styčnou adresu objednatele. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané §28 zákona 235/2004 Sb. tak, aby bylo 
naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely. 

IV. Termín pinění 
Prohlídky budou prováděny průběžně v každém kalendářním roce a protokoly z nich budou předány 
vždy do 30.11. daného roku. 

V. Podklady 

Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou dostupnou dokumentaci mostních objektů, na nichž se 

budou provádět hlavní prohlídky. 

VI. Ukončení činnosti a odstoupení od smlouvy 

1.Smluvní strany mohou písemnou dohodou ukončit tuto smlouvu. V dohodě upraví datum, ke 

kterému bude činnost ukončena, způsob předání části díla dokončeného k datu ukončení smlouvy a 

způsob platby za dokončenou a předanou část díla. 

2. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy jednostrannou výpovědí. V takovém případě 

sjednávají výpovědní lhůtu 30 dní. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. Výpověd' musí být druhé smluvní straně doručena písemně. Jestliže adresát 

odmítne přijetí písemnosti předávané osobně nebo její doručení jinak úmyslně znemožní anebo 

jestliže držitel poštovní licence písemnost zaslanou na adresu druhé smluvní strany vrátí odesílateli 

z jakéhokoli důvodu jako nedoručenou, začne výpovědní lhůta běžet okamžikem, kdy adresát 

přijetí písemnosti odmítne nebo její doručení jinak úmyslně znemožní, anebo dnem, kdy držitel 

poštovní licence nedoručenou písemnost vrátí odesílateli. Zhotovitel je ke dni nabytí účinnosti 

odstoupení od smlouvy povinen předat objednateli rozpracované dílo a objednatel je povinen za 

toto dílo zaplatit dle kalkulace jednotkových cen platné ke dni odstoupení od smlouvy. 

3. Smlouva bude automaticky ukončena v případě, že by celková fakturovaná částka od uzavření 

smlouvy spolu s fakturací předpokládaného finančního objemu prací v dalším roce již překročila 

finanční limit pro veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, který v době zadání této zakázky činil 2 miliony Kč. 

VII. Výsledek činnosti - dílo nemůže zhotovitel poskytnout jiným osobám než objednateli. 

Objednatel je oprávněn dílo použít pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

VIII. Smluvní pokuty 
1.Z titulu nedodržení termínu pinění daného smlouvou o dílo má objednatel právo uplatnit vůči 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dohodnuté ve smlouvě o dílo za každý 

započatý den prodlení a zhotovitel ji zaplatí. 

2.Při prodlení úhrady peněžitého pinění má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení a objednatel ji zaplatí. 

IX. Ostatní ujednání 

1. Objednatel si vyhrazuje právo být informován o termínu provádění hlavních prohlídek mostů a 

právo jich se zúčastňovat a provádět kontrolu. 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s.r.o. 



3 

X. Závěrečná ustanovení 

1.Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

2.Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 — Nabídková kalkulace ceny 

Hlučín, dne Ostrava, dne 30.7.2010 

Objednatel: Zhotovitel: 

Ing. Fra tišek Klíma 

vedoucí odboru investic 

((Ji 

Ing. Martin Vilč 

ředitel atelieru Mosty 

DOPRAVOPROJET Ostravo 
3 spol. s r. o. 

702 00 OSTRAVA - Moravská Ostravo 
Masarykovo n6m. 5/ 5 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s.r.o. 

L 



Kalkulace jednotkových cen  
Příloha č.1 smlouvy č. 100030 zhotovitele 

název akce: Běžné prohlídky, Hlavní prohlídky, Zhotovení mostního listu 

stupeň: 

investor: Městský úřad Hlučín 

zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava, spol. s r.o. 

datum: 22.1.2010 

vypracoval: Ing. Martin Vlk 

Mosty : Běžné prohlídky Hlavní prohlídky Mostní list počet mostů název 

délky přemostění do 5,00m 1 500 Kč 2 000 Kč 2 500 Kč 1 HL-002 Most přes potok Jasénka na ul. Jasénky (u ČOV) 

délky přemostění do 10,00m 1 600 Kč 2 200 Kč 2 700 Kč 3 H1-001 Most přes potok Jasénka na ul. Rovniny 

HL-003 Most přes potok Jasénka v Podlesí 

H1-004 Lávka přes potok Jasénka u chatové oblasti v Jasénkách 

délky přemostění do 20,00m 1 700 Kč 2 400 Kč 2 900 Kč O 

 

délky přemostění do 30,00m 1 800 Kč 2 600 Kč 3 100 Kč O 

 

délky přemostění do 40,00m 1 900 Kč 2 800 Kč 3 300 Kč O 

 

délky přemostění nad 40,00m 2 000 Kč 3 000 Kč 3 500 Kč O 

 

Ceny jsou bez DPH (20%) 
V uvedených cenách není započtena příp. vysokozdvižna plošina (není znám charakter mostů) 

DOPRAVOPRO.L.J Ostrova 

3 spol. s r. o. 

702 00 OSTRAVA-Moravske Ostrov« 

Mosarykovo nean. 5/5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

